Nº 111, segunda-feira, 14 de junho de 201064 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061400064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 29/2010

No- Processo: 23108.021280/10-0 . Objeto: Pagamento de taxa de inscrição no evento "Curso Banco de Dados MCTS SQL 2008." Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Artigo e inciso acima citados. Declaração de
Inexigibilidade em 09/06/2010 . LUIS ANTONIO DORILEO LOUZICH . Coordenador de Compras . Ratificação em 10/06/2010 . MARIA
LUCIA CAVALLI NEDER . Reitora . Valor: R$ 4.700,00 . Contratada :TDS SYSTEM LTDA.

(SIDEC - 11/06/2010) 154045-15262-2010NE900196

FACULDADE DE AGRONOMIA, MEDICINA VETERINÁRA E ZOOTECNIA
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS E PRODUÇÃO ANIMAL

EDITAL DE 10 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Chefia do Departamento de Ciências Básicas e Produção Animal da Faculdade
de Agronomia e Medicina Veterinária (DCBPA/FAMEV) e nos termos do que dispõe o Edital de Abertura de Teste de Seleção para contratação
de professor substituto, na classe Auxiliar I, publicado no D.O.U. de 01/06/2010, seção 3, página 70, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas e títulos para contratação de professor substituto na Área de Medicina
Veterinária - Anatomia dos Animais Domésticos, conforme segue:
Candidato(a) Total de pontos Resultado Classificação
WALKÍRIA FERREIRA SILVA 7,4 Aprovada 1º lugar
FILIPE PACHECO ZIEMANN 5,2 Classificado 2º lugar

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser renovado por mais 01 (um) ano.
III - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ RICARDO DE SOUZA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 68/2010

No- Processo: 23108.500369/10-0 . Objeto: Serviço de manutenção em
respirador hospitalar. Total de Itens Licitados: 00004 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Serviço
especializado. Declaração de Inexigibilidade em 29/04/2010 . JONAS
DA CRUZ BORGES ASSUMPÇÃO . Diretor Administrativo . Ra-
tificação em 29/04/2010 . OLGA AKIKO TAKANO . Diretora Su-
perintendente em exercício. . Valor: R$ 10.885,00 . Contratada :ME-
DLAB - COM DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR
LTDA - .

(SIDEC - 11/06/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 73/2010

No- Processo: 23108.500924/10-8 . Objeto: Serviço de vistoria técnica
para verificação de defeito no mamógrafo. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Mão de obra especializada. Declaração de Inexigibi-
lidade em 23/03/2010 . JONAS DA CRUZ BORGES ASSUMPÇÃO
. Diretor Administrativo . Ratificação em 27/04/2010 . OLGA AKI-
KO TAKANO . Diretora Superintendente em exercício . Valor: R$
4.800,00 . Contratada :GE HEALTHCARE DO BRASIL COMER-
CIO SERVICOS PARA EQUIPA .

(SIDEC - 11/06/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 74/2010

No- Processo: 23108.500650/10-8 . Objeto: Serviço de manutenção em
aparelho de raio-x. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Mão de
obra especializada. Declaração de Inexigibilidade em 23/03/2010 .
JONAS DA CRUZ BORGES ASSUMPÇÃO . Diretor Administra-
tivo . Ratificação em 27/04/2010 . OLGA AKIKO TAKANO . Di-
retora Superintendente em exercício . Valor: R$ 5.786,00 . Contratada
:MEDLAB - COM DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITA-
LAR LTDA - .

(SIDEC - 11/06/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 75/2010

No- Processo: 23108.502686/09-0 . Objeto: Serviço de manutenção em
instrumental cirúrgico. Total de Itens Licitados: 00008 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Mão de
obra especializada. Declaração de Inexigibilidade em 29/04/2010 .
JONAS DA CRUZ BORGES ASSUMPÇÃO . Diretor Administra-
tivo . Ratificação em 29/04/2010 . OLGA AKIKO TAKANO . Di-
retora Superintendente em exercício. . Valor: R$ 20.369,56 . Con-
tratada :H STRATTNER E CIA LTDA .

(SIDEC - 11/06/2010)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 56/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços, para even-
tuais e futuras aquisições de Medicamentos diversos- Antiinfecciosos
e outros, de uso hospitalar, para um período de 12 meses. Total de
Itens Licitados: 00060 . Edital: 14/06/2010 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe Pereira Leite, S/N
Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de

14/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 24/06/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Para verificar a especificação correta dos obje-
tos/itens, consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2010) 154070-15262-2010NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2010

No- Processo: 23072004831201092. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado:
06201342000156. Contratado: B & D ENTREGAS URGENTES LT-
DA. -Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
entrega e coleta de encomendas na região metropolitana de belo
horizonte. Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência: 16/06/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$5.000,00. Fonte: 112000000 -
2010NE900013. Data de Assinatura: 11/06/2010.

(SICON - 11/06/2010) 153257-15229-2010NE900013

EDITAL No- 429, DE 11 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Veterinária
Departamento: Clínica e Cirurgia Veterinárias
Área de Conhecimento: Clínicas Médicas e Cirúrgicas Ve-

terinárias
Edital no- : 771, de 03/12/2009, publicado no DOU de

04/12/2009, retificado pelo Edital n.º 12, de 07/01/2010, publicado no
DOU de 08/01/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1º lugar: Cleuza Maria de Faria Rezende
Data de Homologação Interna: 19/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 430 , DE 11 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Substituto, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Ciências Econômicas
Departamento: Ciências Administrativas
Área de Conhecimento: Administração de Sistemas de Pro-

dução e Informações

Edital no- : 235, de 16/04/2010, publicado no DOU de
19/04/2010.

Vagas: 01
Nome dos classificados:
1º lugar: Douglas Moura Miranda
2º lugar: Nathália de Melo Santos
3º lugar: Juliane de Almeida Ribeiro
Data de Homologação Interna: 21/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 431 , DE 11 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Substituto, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Enfermagem
Departamento: Enfermagem Básica
Área de Conhecimento: Enfermagem Fundamental e Saúde

do Adulto e do Idoso
Edital no- : 235, de 16/04/2010, publicado no DOU de

19/04/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1º lugar: Lílian Kelen de Aguiar
2º lugar: Maristela da Rocha Andrade Kux
3º lugar: Arimaza Contarini Soares
4º lugar: Daniela Neto Ferreira
5º lugar: Roberta de Freitas Mendes
6º lugar: Vanessa Calazans Viana
7º lugar: Luciana Wildhgen de Carvalho
8º lugar: Luciana Alves Silveira Monteiro
9º lugar: Elaine Belém Figueiredo
10º lugar: Luciana Ramos de Moura
11º lugar: Danielle Sandra da Silva de Azevedo
12º lugar: Gisele de Lacerda Chaves Vieira
13º lugar: Fernanda Carneiro Guimarães
14º lugar: Luciana Regina Ferreira da Mata
15º lugar: Ana Maria Coelho Martuscelli
16º lugar: José Jacinto da Mota Júnior
17º lugar: Patrícia Bárbara Barboza
Data de Homologação Interna: 20/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 432 , DE 11 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Substituto, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Veterinária
Departamento: Clínica e Cirurgia Veterinárias
Área de Conhecimento: Toxicologia e Plantas Tóxicas
Edital no- : 183, de 19/03/2010, publicado no DOU de

22/03/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1º lugar: Mariana Cunha Longuinhos Pinto
2º lugar: Paulo Gabriel Pereira da Silva Júnior
Data de Homologação Interna: 28/04/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 433 , DE 11 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Cirurgia
Área de Conhecimento: Cirurgia e Anestesiologia
Edital no- : 579, de 15/09/2009, publicado no DOU de

16/09/2009.
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1º lugar: Sebastião Nataniel Silva Gusmão
2º lugar: Maria Isabel Toulson Davisson Correia
3º lugar: Tarcizio Afonso Nunes
4º lugar: Renato Santiago Gomez
5º lugar: Ivana Duval de Araújo
6º lugar: Edson Samesima Tatsuo
Data de Homologação Interna: 10/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-14T08:22:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial